
H O T Ă R Â R E nr. 2-3d-286/10
cu privire la exercitarea de către procurorul  Vsevolod Ivanov

a atribuţiilor procurorului, șef-adjunct al secției combaterea corupției în
Procuratura Anticorupție

13 iulie   2010                                                                                          mun. Chişinău

Examinând propunerea procurorului Anticorupție, Boris Poiată privind
exercitarea de către procurorul Vsevolod Ivanov, șef al serviciului investigații
anticorupție din cadrul Procuraturii Anticorupție a atribuțiilor procurorului, șef-
adjunct al secției combaterea corupției în aceeași procuratură, audiind  informaţia dlui
Iurie Garaba, Consiliul Superior al Procurorilor,  -

C O N S T A T Ă:

 La 08.07.2010 procurorul Anticorupție a înaintat propunerea cu privire la
exercitarea de către procurorul Vsevolod Ivanov, șef al serviciului investigații
anticorupție din cadrul Procuraturii Anticorupție, a atribuțiilor procurorului, șef-
adjunct al secției combaterea corupției în aceeași procuratură, în legătură cu vacanța
funcției.

 Conform informaţiei prezentate de secţia personal, potrivit schemei de
încadrare, actualmente, funcția de șef –adjunct al secției combaterea corupției din
cadrul Procuraturii Anticorupție este vacntă, iar volumul de lucru în secție este
considerabil.

 Ținând cont de  faptul că,  ocuparea postului vacant se va face prin concurs,
organizarea căruia necesită un timp mai îndelungat, precum și  volumul mare de lucru
în secție, Consiliul Superior al Procurorilor consideră că propunerea cu privire la
exercitarea de către procurorul Vsevolod Ivanov a interimatului funcției de procuror,
șef-adjunct al secției combaterea corupției din cadrul Procuraturii Anticorupție,
urmează a fi admis şi, conform prevederilor art.82 alin.(1) lit.c), art.84 lit.f) din Legea
cu privire la Procuratură,

H O T Ă R Ă Ş T E:

 A propune Procurorului General  să dispună exercitarea de către procurorul
Vsevolod Ivanov a interimatului funcției de procuror, șef-adjunct al secției
combaterea corupției din cadrul Procuraturii Anticorupție, pînă la suplinirea funcției
vacante.

Preşedintele Consiliului
Superior al Procurorilor          Iurie Garaba


